Постановление Правительства Липецкой области от 20 февраля 2023 г. N 90 "О внесении изменений в…

24.05.20233  Система ГАРАНТ 1/1

Постановление Правительства Липецкой области от 20 февраля 2023 г. N 90 "О внесении

изменений в постановление Правительства Липецкой области от 18 января 2023 года N 16 "Об

утверждении Порядка организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо

переводе в государственные и муниципальные образовательные организации, расположенные на

территории Липецкой области, для получения основного общего и среднего общего образования с

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения"

Правительство Липецкой области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Липецкой области от 18 января 2023 года N 16

"Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо

переводе в государственные и муниципальные образовательные организации, расположенные на

территории Липецкой области, для получения основного общего и среднего общего образования с

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения"

("Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru), 2023, 20 января)

следующие изменения:

в пункте 10:

1) в абзаце шестом слова "и предметам профильного обучения" исключить;

ГАРАНТ:

 Вступает в силу с 1 января 2024 г.

2) дополнить абзацем следующего содержания:

 "суммы первичных баллов по предметам профильного обучения, полученным на

государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования".

2. Подпункт 2 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 января 2024 года.

Губернатор Липецкой области И.Г. Артамонов

http://internet.garant.ru/document/redirect/406422809/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/406422809/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/406422809/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/406422809/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/406422809/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/406422809/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/406198387/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/29702292/1807
http://internet.garant.ru/document/redirect/406198387/1010
http://internet.garant.ru/document/redirect/406198387/106
http://internet.garant.ru/document/redirect/406198387/10233